

فراخوان سمینار «جنبش کسب و کار جهت حمایت از جامعه اطلاعاتی (BASIS)»

به اطلاع می‌رساند کمیسیون تجارت الکترونیکی، فن‌آوری اطلاعات و مخابرات (EBITT) کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، در نظر دارد سمینار «جنبش کسب و کار جهت حمایت از جامعه اطلاعاتی (BASIS)» را برگزار کند.

- سخنران: دکتر احمد عبدالله‌زاده
- زمان: دوشنبه، ۲۷ دی ماه ۱۳۸۹
- ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰
- محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۲۵۴، اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران، طبقه هشتم، سالن اجتماعات
- ارتباط با دبیرخانه: تلفن ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل ICCIran@icc-iran.com

از علاقمندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی در سمینار فوق، هزینه شرکت در سمینار (مبلغ ۷۰۰,۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۹۰۰,۰۰۰ ریال برای غیر اعضا) را حداکثر تا تاریخ پنجشنبه ۲۳ دی ماه ۱۳۸۹ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۸۹۱۳/۲۶ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال کنند.

به اطلاع می‌رساند در سایت کمیته ایرانی (www.icc-iran.com)، بخش سمینارهای آموزشی، اطلاعات بیشتری در زمینه سمینار فوق در دسترس می‌باشد.

در این شماره می‌خوانید:

- جلسه هیئت ریسه کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی برگزار شد
- فراخوان سمینار «جنبش کسب و کار جهت حمایت از جامعه اطلاعاتی (BASIS)»
- گسترش همکاری‌های میان کمیسیون EBITT کمیته ایرانی و نهادهای بخش خصوصی
- تعیین زمان برگزاری اجلاس کمیسیون امور حقوقی و داوری کمیته ایرانی ICC
- جلسه کمیسیون حمل و نقل و پشتیبانی کمیته ایرانی ICC برگزار شد
- ابتکار WCF در تدوین «اصول راهبری انجمن‌های کسب و کار»
- نشست مشترک کمیسیون رقابت ICC و کمیسیون رقابت اتحادیه اروپا

معرفی کتاب:

- مقررات متحدالشکل اتاق بازرگانی بین‌المللی برای پوشش اعتبارات اسنادی



جلسه هیئت ریسه کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی برگزار شد

جلسه هیئت ریسه کمیته ایرانی ICC با هدف بررسی گزارش فعالیت‌های جاری و تعیین سمت‌های هیئت ریسه جدید، برگزار شد. بر اساس این گزارش، سمت اعضای هیئت ریسه کمیته ایرانی ICC به استناد بند ۳-۹ و ۴-۹ اساسنامه، به ترتیب زیر معین گردید:

«دکتر محمد نهاوندیان» (به نمایندگی اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران)، رییس کمیته ایرانی ICC، «دکتر ولی اله سیف» (به نمایندگی بانک کارآفرین)، نایب رئیس کمیته ایرانی ICC، «دکتر محمد مهدی بهکیش» (به نمایندگی اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران و ایتالیا)، نایب رئیس کمیته ایرانی ICC، «مهندس سید حسین سلیمی»، خزانه دار کمیته ایرانی ICC، «مهندس محمد مهدی راسخ» (به نمایندگی اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران)، عضو هیئت ریسه کمیته ایرانی ICC، «اسداله عسگراولادی»، عضو هیئت ریسه کمیته ایرانی ICC، «مسعود دانشمند» (به نمایندگی فدراسیون حمل و نقل ایران)، عضو هیئت ریسه کمیته ایرانی ICC و «دکتر غلامرضا تاجگردون» (به نمایندگی سندیکای بیمه‌گران ایران)، عضو هیئت ریسه کمیته ایرانی ICC.

بر اساس بند ۴-۹ اساسنامه کمیته ایرانی ICC، «دکتر محمد مهدی بهکیش» به عنوان دبیر کل کمیته ایرانی ICC انتخاب گردید.



گسترش همکاری های میان کمیسیون EBITT کمیته ایرانی ICC و نهادهای بخش خصوصی

کمیسیون تجارت الکترونیک، فن آوری اطلاعات و مخابرات (EBITT) کمیته ایرانی ICC با توجه به نیاز جامعه کسب و کار ایران به همراهی با فضای فناوری اطلاعات در سطح بین المللی و بهره گیری بخش خصوصی کشور از مزایای آن در سال ۱۳۸۴ تشکیل شده است. این کمیسیون از آغاز فعالیت های خود در ایران، هماهنگ با برنامه های مدون در کمیسیون EBITT در پاریس، اقدام به تشکیل چهار کارگروه تخصصی از جمله «خدمات اینترنت و زیرساخت های مخابراتی»، «حریم خصوصی و حفاظت از داده های شخصی»، «امنیت اطلاعات» و «حقوق مالکیت معنوی در اینترنت» نموده است. کمیسیون EBITT کمیته ایرانی ICC و کارگروه های آن می کوشند مسایل مربوط به تجارت الکترونیکی، فناوری اطلاعات و مخابرات در ایران را با توجه به برنامه های ICC و با استفاده از تجربیات جامعه بین المللی مطرح و برای آماده سازی محیط کسب و کار ایران در انطباق با فعالیت های بین المللی برنامه ریزی نموده و شرایط لازم در انتقال نیازهای کشور به سطح بین المللی از طریق ICC را فراهم آورند.

تلاش در جهت تقویت همکاری ها و فعالیت های مشترک کمیسیون EBITT کمیته ایرانی با مرکز منطقه ای علوم و انتقال فن آوری (RCSTT) که با هدف تسهیل انتقال فناوری های پایدار از قبیل نانو تکنولوژی در بین کشورهای حاشیه اقیانوس هند (IOR-ARC) تأسیس شده است، برگزاری نشست های مشترک با مدیران و متخصصین سازمان نظام صنفی رایانه ای استان تهران و نیز دعوت از مدیران ارشد نهادهای فعال در حوزه مخابرات و فن آوری اطلاعات نظیر مرکز تحقیقات مخابرات، شرکت همراه اول، ایرانسل، بازرگانی ایران، پارس ایراتل و ... برای برگزاری جلسات بحث و تبادل نظر میان کارشناسان و متخصصین این حوزه، از جمله اقدامات مهمی است که از سوی کمیسیون برای تقویت تعامل میان نهادهای بخش خصوصی در تدوین سیاست های کاری و تسهیل ارتباطات و بازرگانی بین المللی در حوزه فن آوری اطلاعات صورت گرفته است و بی شک پیامدهای مثبتی را در ترویج و توسعه فعالیت های کمیسیون تجارت الکترونیکی، فن آوری اطلاعات و مخابرات کمیته ایرانی ICC به دنبال خواهد داشت.

رشد فعالیت های کمیسیون EBITT کمیته ایرانی ICC

فعالیت کمیسیون EBITT با هدف اطلاع رسانی و مشارکت در پروژه های این کمیسیون در پاریس جهت فعالین IT در کشور نسبت به قبل رشد قابل توجهی یافته است. به طور خلاصه رؤس مهمترین فعالیت های کمیسیون تجارت الکترونیک،

فن آوری اطلاعات و مخابرات کمیته ایرانی ICC در سال جاری عبارتند از:

- پیگیری مواضع ICC در خصوص ابتکار عمل‌های عمده بین‌المللی شامل از میان برداشتن موانع نظارتی بر روی توسعه فناوری‌های جدید، حفاظت از داده‌ها، انتقال داده‌ها و ایمن سازی کودکان در دسترسی به اینترنت،
- مشارکت و همفکری با فعالین صنعت IT در وضع مقررات جهت آسان سازی بکارگیری فناوری اطلاعات و ارتباطات با هدف دستیابی به رشد استفاده از فناوری‌های جدید در بنگاه‌های تجاری،
- اطلاع رسانی و پیگیری طرح‌های ارایه شده در خصوص مسائل مرتبط با مدیریت و هماهنگی فنی اینترنت (ICANN) با فعالیت‌های IT در داخل کشور،
- ایجاد و ابلاغ مواضع جامعه کسب و کار در ارتباط با جامعه بین‌المللی و حاکمیت اینترنتی از طریق BASIS در ICC،
- برگزاری جلسات با سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران و ارایه مستندات و پیشنهادات کمیسیون EBITT در پاریس به منظور بررسی و اطلاع رسانی
- ترجمه و تهیه انتشارات مورد نیاز ذینفعان و اعضاء از میان انتشارات ICC با هماهنگی دبیرخانه کمیته ایرانی ICC،
- برگزاری سمینارهای فنی و کاربردی در زمینه تکنولوژی‌های جدید در صنعت IT با همکاری و مشارکت دیگر کمیته‌های ملی در منطقه جهت فعالین IT در منطقه،
- برگزاری سمینارهای کاربردی در زمینه IT جهت فعالین صنعت IT در کشور؛ سمینارهای برنامه‌ریزی شده عبارتند از:

۱. شرح فعالیت‌ها و مواضع ICANN

۲. شرح فعالیت‌ها و مواضع BASIS

۳. مقررات بین‌المللی در کسب و کار IT

۴. نقش IT در کارایی بنگاه‌های تجاری (کاربردها، ابزار، مقررات کسب و کار و شاخص‌های ارزیابی)

- برگزاری سمینارهای تخصصی در زمینه «ebXML» و «هوش تجاری (Business Intelligence)» که با استقبال قابل توجهی از سوی متخصصین و کارشناسان IT و کسب و کار مواجه شد.

اطلاعات بیشتر در مورد فعالیت کمیسیون EBITT اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نشانی اینترنتی www.iccwbo.com در دسترس علاقه مندان قرار دارد.

اجلاس کمیسیون امور حقوقی و داوری کمیته ایرانی ICC برگزار می شود

اجلاس کمیسیون امور حقوقی و داوری کمیته ایرانی ICC، روز پنجشنبه ۲۳ دی ماه ۸۹ در محل کمیته ایرانی ICC واقع در طبقه پنجم اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران برگزار می شود.

گزارش مربوط به مکاتبه با ICC به منظور عضویت اعضای داوطلب در کارگروه‌ها، انتشار ترجمه موافقت نامه های تدارکات دولتی WTO، حاشیه نویسی قرارداد نمونه فروش ICC، ترجمه قرارداد نمونه Turn Key، آخرین گزارش کمیسیون ضدفساد، ترجمه نمونه شرط محرمانه بودن Confidentiality Agreement و ترجمه سند Force Majeure Clause رؤس برخی از مهمترین مسائل مورد بحث در این نشست خواهد بود.

جلسه کمیسیون حمل و نقل و پشتیبانی کمیته ایرانی ICC برگزار شد



جلسه کمیسیون حمل و نقل و پشتیبانی کمیته ایرانی ICC به ریاست "محمود رستم افشار" دبیر کمیسیون و جمعی از اعضا برگزار شد.

در ابتدای این نشست، محمود رستم افشار خلاصه گزارش سفر اخیر خود به پاریس و شرکت در اجلاس دو روزه کمیسیون حمل و نقل و پشتیبانی ICC را به اطلاع اعضا رساند.

افشار در بخشی از سخنان خود اشاره کرد: اجلاس کمیسیون حمل و نقل و پشتیبانی ICC روزهای ۱۴ و ۱۵ دسامبر برابر با ۲۳ و ۲۴ آذرماه در مقر اصلی

ICC برگزار شد و در ۳ بخش حمل و نقل هوایی، دریایی و بین المللی به بحث و بررسی در خصوص مهمترین مسایل روز صنعت حمل و نقل جهان پرداخت. حمل و نقل و محیط زیست، مقررات جدید اینکوترمز ۲۰۱۰ و تأثیر آن بر کسب و کار و کشتیرانی، دستاوردهای جدید سازمان گمرک جهانی (WCO)، امضای پروتکل همکاری میان آمریکا و چین در خصوص امنیت حمل و نقل بین المللی، بررسی آخرین تحولات و پیشرفت ها در حمل و نقل هوایی از جمله کاهش آلودگی هواپیماها، آزادی پنجم بین آمریکا و اروپا، رشد و توسعه ملی و منطقه ای و بررسی آخرین تحولات و پیشرفت ها در حمل و نقل هوایی دریایی، برخی از دیگر مسائلی بود که در اجلاس کمیسیون حمل و نقل و پشتیبانی ICC مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت.

در ادامه این نشست، دبیر کمیسیون حمل و نقل و پشتیبانی کمیته ایرانی ICC به بیان روند پیگیری راه اندازی و تشکیل دوره کارشناسی ارشد بازرگانی حمل و نقل بین المللی با مشارکت دانشگاه آزاد پرداخت و اظهار داشت که سرفصل های مربوط به این رشته تهیه شده و در مرحله تکمیل نهایی می باشد. وی در خصوص ترجمه «مقررات روتردام» که در کمیسیون حمل و نقل کمیته ایرانی ICC انجام شده است خاطرنشان کرد که متن ویرایش شده این مقررات تا هفته آینده ارایه خواهد شد.

در ادامه، اعضای کمیسیون به بحث و تبادل نظر در مورد نتایج افزایش قیمت سوخت پرداختند که ادامه آن در جلسه آتی کمیسیون، پیگیری و مطرح خواهد شد.

برگزاری دومین همایش همگرایی اقتصادی کشورهای اسلامی، همایش سازمان بورس با عنوان نقش بازار سرمایه در تأمین مالی، تقدیر از پیش کسوتان صنعت حمل و نقل از سوی اتاق تهران و همایش بین المللی بیمه و توسعه برخی از رؤس دیگر مباحث مطرح در این نشست بود.

Governance Principles for Business Associations



ابتکار WCF در تدوین «اصول راهبری انجمن های کسب و کار»

«فدراسیون جهانی اتاق های بازرگانی (WCF)» - زیر مجموعه اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) - در ابتکاری منحصر بفرد به تازگی اقدام به تهیه پیش نویس «اصول راهبری انجمن ها و تشکل های کسب و کار» نموده است.

این پیش نویس که با همکاری «مرکز کارآفرینی خصوصی بین المللی (CIPE)» تهیه شده، حاصل مطالعه و بررسی جمعی از کارشناسان از وضعیت اداره تشکل ها و انجمن های کسب و کار در نقاط مختلف جهان است.

فدراسیون جهانی اتاق های بازرگانی (WCF) عنوان کرد که مدیریت و راهبری مناسب یکی از ضروریات مطرح در تشکل های کسب و کار است و به کارگیری مؤثر اصول مناسب می تواند نتایج مهمی نظیر گسترش عضویت در انجمن ها در سطح فراگیر، ارائه خدمات بهتر از سوی یک تشکل به اعضای خود و نیز حمایت مؤثر انجمن ها از منافع اعضا در روند اجرای سیاست ها را در پی داشته باشد.

به منظور تسهیل و حمایت از شیوه های راهبری مناسب در تشکل های کسب و کار، این مجموعه با عنوان اصول راهبری انجمن های کسب و کار، زمینه آغاز طرح توسعه و تقویت مکانیسم های خاص برای اداره و راهبری مناسب یک انجمن بر اساس شناسایی شرایط هر کشور، ساختارهای متفاوت سازمانی و محیط های گوناگون کسب و کار است.

دعوت از تشکل ها به اظهار نظر در مورد پیش نویس اصول راهبری انجمن های کسب و کار

فدراسیون جهانی اتاق های بازرگانی در اطلاعیه ای از تمامی تشکل ها و انجمن های فعال در زمینه کسب و کار در سراسر نقاط جهان دعوت نموده است که با مطالعه پیش نویس اصول راهبری انجمن های کسب و کار، نظرات و پیشنهادات خود را به این فدراسیون ارائه نمایند. WCF به پاس تقدیر از انجمن هایی که در این زمینه با این فدراسیون همکاری نمایند، اسامی این انجمن ها را در نسخه نهایی اصول راهبری انجمن های کسب و کار چاپ و منتشر خواهد نمود.

مهلت ارسال نظرات تا پایان ماه ژانویه ۲۰۱۱ برابر با ۱۱ بهمن ماه ۱۳۸۹ می باشد و نسخه نهایی در جریان «هفتمین کنگره اتاق های بازرگانی جهان»، که روزهای ۱۰-۸ ماه ژوئن در مکزیکوسیتی برگزار می شود، منتشر خواهد شد.

جهت دریافت پیش نویس اصول راهبری انجمن های کسب و کار و کسب اطلاعات بیشتر به نشانی اینترنتی www.surveymonkey.com/s/AssociationGovernancePrinciples مراجعه نمایید.



نشست مشترک کمیسیون رقابت ICC و کمیسیون رقابت اتحادیه اروپا

در نشست مشترک، اعضای کمیسیون رقابت ICC به منظور تبادل نظر و بررسی آخرین دستاوردهای رقابت در اتحادیه اروپا، با «الکساندر ایتالیانر (Alexander Italianer)» مدیر کل کمیسیون رقابت اتحادیه اروپا، دیدار و گفتگو کردند.

در این نشست که در محل کمیسیون رقابت اتحادیه اروپا در شهر بروکسل برگزار شد، اجرای سیاست های رقابتی به طور هماهنگ و سازگار با فعالیت بنگاه ها مورد بررسی قرار گرفت. در این زمینه، کمیسیون رقابت ICC عنوان کرد که تعهد نموده که از اجرای برنامه های انطباق پذیری بیشتر شرکت ها در پیاده سازی طرح های رقابتی پشتیبانی می کند. مدیرکل کمیسیون رقابت اتحادیه اروپا در این خصوص یادآور شد که این کمیسیون آماده دریافت دیدگاه ها و پیشنهادات فعالان کسب و کار در زمینه اجرای طرح های رقابت است. در این زمینه مقرر شد که ICC به نمایندگی از بخش خصوصی و کسب و کار جهان، پیش نویس مقاله ای را با مضمون توصیه های کاربردی در مورد چگونگی بهبود برنامه های Leniency تهیه و ارائه نماید.

در ادامه «دونکا وودز (Donncadh Woods)» معاون کمیسیون رقابت اتحادیه اروپا، از اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) به موجب پیشنهادات بسیار خوب در تدوین دستورالعمل های مربوط به تهیه توافقنامه های جدید در کمیسیون رقابت قدردانی کرد. این بحث بر تلاش های معقول، تبادل اطلاعات و استانداردهای تمرکز کرد. معاون کمیسیون رقابت اتحادیه اروپا اضافه کرد که تهیه متن پیش نویس دستورالعمل های توافقنامه Hirizental به مراحل پایانی نزدیک شده است و نسخه نهایی به زودی منتشر خواهد شد.

اجرای طرح Private/Civil، اجرای بهترین شیوه های آنتی تراست و شبکه بین المللی رقابت موسوم به ICN برخی از دیگر مباحث مطرح در این نشست بود.

در پایان این نشست، «فردیناند هرمانس (Ferdinand Hermanns)» رییس کمیسیون رقابت ICC و اعضای این کمیسیون، از مدیرکل کمیسیون رقابت اتحادیه اروپا و همکاران وی برای فراهم نمودن فرصت تبادل نظر در این جلسه، تشکر کرد.

مقررات متحدالشکل اتاق بازرگانی بین المللی برای پوشش اعتبارات اسنادی (URR 725)



مقررات متحدالشکل پوشش اعتبار اسنادی ابتدا پس از معرفی UCP 500 توسط کارگروه ویژه در اتاق بازرگانی بین المللی با بررسی نظرات و بحث های متعدد در سال ۱۹۹۶ اجرایی گردید. این ضوابط که موضوع پوشش وجه اعتبارات اسنادی توسط بانک های کارگزار و نحوه پرداخت هزینه های بانکی را تدوین می نماید، باعث عدم اتلاف وقت بانکداران و تجار از برداشت های متفاوت اصطلاحات به کار رفته می گردد و همراه با "مقررات متحدالشکل اعتبار اسنادی" نشریه شماره ۶۰۰ یکی از کاربردی ترین ضوابط مدون اتاق بازرگانی بین المللی است.

رئوس کلی بخش های این کتاب به شرح زیر است:

الف- مقررات و تعاریف کلی (ماده ۱- کاربرد مقررات URR ، ماده ۲- تعاریف ، ماده ۳- مجوزهای پوشش در مقابل اعتبارات)

ب- تعهدات و مسئولیت ها (ماده ۴- قبول مطالبه پوشش، ماده ۵- مسئولیت های بانک گشایش کننده اعتبار)

ج- شکل و نحوه ابلاغ مجوزهای پوشش، اصلاحیه ها و مطالبات (ماده ۶- صدور و دریافت مجوز پوشش و اصلاحیه پوشش ، ماده ۷- انقضای مهلت مجوز پوشش ، ماده ۸- اصلاح یا لغو مجوز پوشش، ماده ۹- تعهد پوشش، ماده ۱۰- معیارهای مطالبه پوشش، ماده ۱۱- انجام امور مربوط به مطالبات پوشش، ماده ۱۲- مضاعف شدن مجوز پوشش)

د- مقررات متفرقه (ماده ۱۳- قوانین و عرف خارجی، ماده ۱۴- عدم قبول مسئولیت در مورد پیام های مخابراتی ، ماده ۱۵- فورس ماژور، ماده ۱۶- هزینه ها، ماده ۱۷- مطالبات مربوط به بهره / کاهش ارزش)

این کتاب دارای متن دو زبانه فارسی و انگلیسی مقررات URR 725 در ۴۷ صفحه و ۲۰۰۰ نسخه تجدید چاپ شده است.